



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ

Ա.Ս. ՆԱՀԱՆԳՆԵՐՈՒ ԱՐԵՄՍՏԵԱՆ ԹԵՄԻ

WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: info@westernprelacy.org Website: www.westernprelacy.org



ԱՌԱՋՆՈՐԴ ՍՐԲԱԶԱՆԸ ԱՅՑԵԼԵՑ ԱԶԳ. Վ. ԵՒ Ա. ՇԱՄԼԵԱՆ ՎԱՐԺԱՐԱՆ

Երեքշաբթի, 3 Մայիսին, Թեմիս բարեխամ Առաջնորդ Բարձր. Ս. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեան, ընդառաջելով Ազմային Վահան եւ Անուշ Շամլեան վարժարանի տնօրէնութեան հրաւերին, այցելութիւն մը տուաւ դպրոց եւ դիմաւորուեցաւ վարժարանի տնօրէն Տիար Վազմնէն Մատենլեանի եւ փոխ տնօրէնուհի Տիկին Ռիթա Գաբրիէլեանի կողմէ: Ներկայ էին Արժ. Ս. Վազմնէն Քիւյ. Աթմաճեան եւ Ազմն. Վարչութեան փոխ ատենապետ Տիար Ծորճ Զօրպաճեան:

Առաջին հերթին, անոնք այցելեցին կարմն մը դասարաններ, ուր Առաջնորդ Սրբազանը առիթը ունեցաւ զրուցելու աշակերտներուն հետ: Աւելի ուշ, 8-րդ կարմնի աշակերտները խմբուեցան սրահին մէջ, ուր Առաջնորդ Սրբազանն ու ընկերակիցները «հիւրընկալեցին» իրենց Հայաստան ճամբորդութենէն քաղած տպաւորութիւններն ու զմնացումները պատմելով: Առաջնորդ Սրբազանը մտհունակութիւն արտայայտեց աշակերտներուն հայրենասիրական զմնացումներուն համար եւ յորդորեց հաւատարիմ մնալ մեր հայկական ավանդներուն ու տեր կանմնսիլ ժառանգութեանց:

Աւելի ուշ, Առաջնորդ Սրբազանը մասնակից եղաւ վարժարանի ծնողա-օժանդակ մարմինին կողմէ կազմակերպուած հիւրասիրութեան մը, ուսուցիչներու յարմանքի շաբթուան առիթով, ի պատիւ վարժարանի ուսուցիչներուն: Առաջնորդ Սրբազանը կատարեց սեղաններու օրհնութիւնը ու մնահատեց ծնողա-օժանդակ մարմինը այս ձեռնարկին առիթով:

Նշենք, որ 8-րդ կարմնի շրջանաւարտները նոր վերադարձած էին հայրենիք իրենց այցելութենէն: Տարիներու բարի սովորութեան համաձայն, անոնք Մայիս 25-ին Ազմային Առաջնորդարան պիտի այցելեն, աղօթքի պահ մը պիտի ունենան Առաջնորդ Սրբազան Հօր հետ եւ Ս. Հաղորդութիւն պիտի ստանան:

PRELATE VISITS CHAMLIAN SCHOOL

Upon the invitation of the school administration, on Tuesday, May 3rd, 2011, H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, visited Vahan and

Anoush Chamlian School where he was greeted by Principal Mr. Vazken Madenlian and Vice-Principal Mrs. Rita Kaprielian. Rev. Fr. Vazken Atmajian and Executive Council Vice-Chair Mr. George Chorbajian joined the Prelate.

Upon his arrival the Prelate first visited several classrooms and addressed the students. Later, they gathered at the auditorium where the 8th grade students spoke of their experiences and feelings during their recent trip to Armenia. The Prelate expressed his joy at the positive sentiments expressed by the students about their trip, and urged them to always remain faithful to our heritage and traditions.

The Prelate later attended a reception organized by the Parent Support Committee for the administration in honor of teacher appreciation week. The Prelate blessed the tables and thanked the Parent Support Committee for honoring the teachers with this reception.

On May 25th, the 8th grade students will visit the Prelacy where they will participate in a prayer service led by the Prelate and receive Holy Communion.